
UCHWALA Nr XLIII  

RADY GMINY ZANIEMYŚL 

 

z dnia 25 czerwca 2018 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe zawarcie przez Wójta Gminy Zaniemyśl umowy 

dzierżawy nieruchomości 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2018r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2, art. 13 ust. 1, art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2018r., poz. 121 ze zm.) Rada Gminy 

Zaniemyśl uchwala co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na bezprzetargowe zawarcie przez Wójta Gminy Zaniemyśl, umowy 

dzierżawy na okres do dnia 31 grudnia 2030r., nieruchomości o powierzchni 2.845 m2, położonej 

w miejscowości Łękno, stanowiącej część działki oznaczonej numerem geodezyjnym 177/52, 

zapisanej w księdze wieczystej KW PO1D/00036236/6, z przeznaczeniem na prowadzenie 

działalności gospodarczej polegającej na wybudowaniu i prowadzeniu Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: BEBD3AFA-815A-42D2-A855-3B2559949AAE. Projekt Strona 1



 

Id: BEBD3AFA-815A-42D2-A855-3B2559949AAE. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XLIII Rady Gminy Zaniemyśl

z dnia 25 czerwca 2018r.

w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe zawarcie przez Wójta Gminy Zaniemyśl

umowy dzierżawy nieruchomości

Na podstawie obowiązujących przepisów ustawy z dnia 13 września 1996r, o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017r., poz. 1289 ze zm.), obowiązkiem gminy jest utworzenie co najmniej jednego stacjonarnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Stanowi o tym art. 3 ust. 2 pkt 6 oraz ust 2b tejże ustawy.

Lokalizacja punktu winna być łatwo dostępna dla wszystkich mieszkańców gminy.

Obowiązek ten wynika również z uchwały Nr XXXI/810/2017 z dnia 29 maja 2017r. Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, w sprawie uchwalenia Planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2016–2022 wraz z planem inwestycyjnym. w uchwale tej zobowiązano Gminę Zaniemyśl do utworzenia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w terminie do końca roku 2021.

W związku z powyższym konieczne jest wyznaczenie terenu z przeznaczeniem na ten cel.

Dzierżawcą przedmiotowego terenu będzie Zakład Gospodarki Odpadami Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Jarocinie, z siedzibą w Witaszyczkach.

Spółka ta na dzierżawionym terenie wybuduje i poprowadzi Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych dla gminy Zaniemyśl. Środki na ten cel Spółka uzyska z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 litera a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących między innymi: zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej; uchwała rady gminy jest wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość; do czasu określenia zasad wójt może dokonywać tych czynność wyłącznie za zgodą rady gminy.

Na podstawie z art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami rada gminy może wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy użytkowania, najmu lub dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne, w celu wypełnienia obowiązku gminy, wynikającego z przepisów ustawy z dnia 13 września 1996r, o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

sporządziła: Barbara Cukrowska

Id: BEBD3AFA-815A-42D2-A855-3B2559949AAE. Projekt Strona 1


	Slajd 1



